essendo morto al 397, non pare che le opere di quel dottore si dif-

fondessero così presto in queste regioni, guardando alla difficile pro-

pagazione delle scritture. Ma, non volendo mettere in non cale quel

nome di Ambrogio che malamente è preposto a questi comenti, po-

tremo congetturare, che siano opera di quell'Ambrogio Alessandrino

amico di Origene, che lo forniva di tanti mezzi a scrivere, e gli fu

così caldo confortatore a comporre i comenti sulla sacra Scrittura :

oltre all'antichità ed alle molte varianti, che si trovavano special-

mente nell'ultimo capitolo dell'Epistola ad Corinthios, è prezioso

1 Saec. Novati. 7-1.

2 Ediz. Pari, do PP. Maur. 1759.

3 Venezia 1751.
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questo codice per la prefazione di Rufino, che è innanzi alla espo-

sizione dell'Epistola ai Romani, la quale è più prolissa di quella

pubblicata finora : ed è bene produrre in luce quello che ancora ri-

mane inedito.

u
Haeretici potant vel sortis incerto, vel naturae melioris

prerogativa fuisset electus, numquam utique timuisset, ne si minus

corporis sui fraena tenuisset, evenire posset ut reprobus fieret, vel

sibi futurum si evangelizare cessasset, denique et ipse in consequentibus

latius disserens, dicit, quia quos presciit, et praedestinavit conformes

fieri imaginis filii sui, evidenter ostendens, quod eos quos praesciit

Deus tales futuros, ut Christo se in passionibus conformarent, ipsos

etiam conformes ac similes imagines ejus praedestinavit et gloriae.

Praecedit ergo praescentia Dei, per quam noscuntur quid in se laboris

et virtutis habituri sunt, et ita praedestinatio sequitur: nec tamen rur-

sum praedestinationis causa putabitur praescentia, quod enim apud ho-

mines uniuscujusque meritum pensatur ex praeteritis gestis, hoc apud

Deum judicatur ex futuris ; et valde impius est qui in hoc non cedit Deo,

ut quod nos in praeteritis videmus, hoc ill'e videat in futuris. Segre-

gata in Evangelium Dei, in aliis locis Scripturae, evangelium Christi

esse dicunt, sicut et Marcus Evangelista scripsit: Initium Evangelii

Jesu Christi, sicut scriptum est in Isaia Propheta verum quoniam

Christus verbum est, et in principio erat apud Deum, et Deus erat

Verbum. Unum atque idem est dici evangelium Dei, et evangelium

Christi ; vel quia ipse Dominus dicit : quod ego et Pater unum su-

mus, et iterum dicit ad Patrem „

II. Sant'Ambrogio.

MS. segnato 4, di 207 fogli, membranaceo, in foglio, scritto con

caratteri che chiamano sassoni, secondo il giudizio del padre Fede-